A A . - - A iv! Ú i\í i p L D £

i : ^ í

a A Y A

^05(95
U V. J

DESTINO: CÔD GO: /

•R' ^ra-s^. AvUtU8-Se

!«> «» «õi.«.á2../-0-A9-2~-

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMIlRil MUNICIPAL OE CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM
o

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

projeto de Resolução n2010/95.

O
\X

INICIATIVA;

Mesa Diretora,

; HISTÓRICO:
i'

Disciplina a concessão de diárias a vereadores ou

servidores da camara municipal de Gaclioeiro de /

Itapemirim, estado do Espírito Santo, pixa seus /

valores e revoga as Resoluções 028/91 e 014/93.

Aprovado em ^ .  D i s c u s s í, a
|JUi' uiyAaJI iVi ID A D E

Dala Jci OÜSSaO j

Presiden
do ano de

AUTUAÇAO

Aos -vijate e três dias do mês de março

mil novecentos e noventa ® cinco ^ autúo o P"®senoe»

supra citado e mais documentos que seguem.

.^1--/ I9..ík

Período da Presidência: 19 95 a 19 96
\

Presidente; Juarez Tavares Matta

Vice-Presidente : Wilsom Billem dos Santos

PROJETO EM 1'. 01SCUSS'0

1° Secretário: Almir Porte dos Santos

2° Secretário: Lucas Moulais

Presidente

XAHCO

Aprovado om .Q. Discussão
ikmimkü"

LDàta^da"§e3áao"4  DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

STADO DO ESPIRITO SANTO

o ü t a

PSÔieriO DS Beseujj^KoíJ"- olfr/gs
C A M A I BÉPíttteoPjJB
CACH jcirtü Oc ITaPSIVI ; .vi

j  ÜiWERO

•2â^3Í°\5 C6QhS
DESTliMO; CÓJ GO :

5ecft^TAt^.iA (Jies-à^CM

SO N.

aieg.sirj-ss, —

Sala das Sessõo>,, ...3. 1-A.

Prsstó®R^r

isc:i;fí...;í:na a cüncessko de: düíííríüas

VEREADORES OU SERU:i:DORES DA CÃ--

II AR A iiün:i:c:í:pal de: caci-!oe::i:ru

DE :i:TAPE:in:i:R:i:!i, estado do e:sp:P-
r:[to santo, f:í:xa seus valores e:

REVOGA AS RESOLUÇÕES 028/91 E
14/93„

Artigo Io,. -• Ao Vereador ou Servidor da Câmara ilunicipal, que

vier a se deslocar de sua sede, quando a serviço ou reE-resentando

o  Legislativo Municipal, será concedida diária, de acordo com
o d i s i-' o s ft) nesta Re s o 1 uao „

Artigo 2o. - As diárias serão concedidas por dia de al-astamento
da -seide, a título de indeninacao da-s desE'e?-5a-5 extraordinária-s de?
transporte, alimentaçao e estadia.

Artigo 3o„ - Fica -i-iKada em 19(dezenove) unidades padrão ■!• iscai
i::l o m u n i >:: í e- i o ( U !••'!"') o v a 1 o r ■:! as d i ár i as p ar a v :i. ag e n s :L n t e r e s t ai::l u a i í:;
e 05 (cinco) unidades padrao •!■ iscai do município (UPF) para viagens
estaduais sem pernoite e 11 (onze) unidades padrao -l-iscal do
município (UPF') para viagens estaduais com pernoite.

Artigo 4o. -- As diárias serão pagas antecipadamente, mediante
concessão do Presidente.

Artigo 5o . -- O l::iene•!• :i. i;;: :i.ai::lo , até o decilíio i::l i a ú t i :L aí--ós o
regresso, deverá apresentar o Boletim de Diárias, constante do
Anexo I da presente Resolução, como prestação de contas.

Artigo óo. - O benei-iciado --lue nao prestar contas nos termos do
rrtigo anterior, terá o valor adiantado descontado de uma sé vez,
eiTi •!• o 1 l'ia i;:!e e-agamen t o , no iíies em -i:ur íiío „

Artigo 7o. ~ Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
I-' u i:i 1 i c: a ie a o , r e v o -g a i::l a -s a -s d i s p o -s i c o e iíí o n t r á ri o , e -s i~- e c i a 1 i-í( e n t e
a i-(esolucâo 028/91 e 014/93

Cachoeiro de ItaE-emirim, Ei3 d«r^'iarco de 1995

VARES MATTA
!"' r e s 11".! e n t e

ALMIR FORTE D09 SANTOS
Io. Secretário

LM

LAIS
ta

WILSON
V;i.

SANTOS
nte

RUA BARÃO OD ITAPEMIRIM, 05 EDIFiCO FÓRUM - CEMTgO - CAIXA PCDSTAL -41 1 - CEP SS3GCD-1 1 □
TEU/PABX: PPT] 52243622 - FAX: [027] 521-13C2 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

1^
MADÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rteiyili'

"OS a)? 0')0/c)5. gaia u» ■33

o N.,

CACHO£íRO

Ü A

'slcd^S
J v;Lí^O

!(m/°i5
destino :

'iPCãPmJ^ U6^,
CÓOiGO:iGO: I

Artigo io„ - Ao Ueroador
vier a se deslocar de sua
o  L e g i s 1 a t i v o 11 u n i i::; i p a 1 íi
o disposto nesta FÇesolucao

(Rubrica éo Pre®y©«4sií

DISC :i:!"■!...iNA A concessaO üe diárias
A uereadores üu servidores da ca--
ilARA I1UNICIPAL DE CACHOEIRO
DE ITAPEI1IRII1, ESTADO DO ESPÍ--
RITO SANTO V FIXA SEUS VALORES E
REVOGA AS RES0LÜQ5ES 088/91 E
Oi 4/93,,

ou Servidor da Câmara Municipalv gue
sede? quando a serviço ou representando
será concedida diária? de acordo com

Artigo Eo,. ~ As diárias seráo concedidas por dia de a-i-astamento
da sede? a título de indenização das despesas extraordinárias de
t r an s po r t e ? a 1 i líi e n t acao e e ü; t ai;l i a „

Ar t i go 3o „ ~ i- ii-a -1- i pada em 19 (dezenove ) uni i:;lai:;les i"-adráo ■!■ i si-a].
do município(ÜPF) o valor das diárias para viagens interestaduais
e OSCcinco) unidades padrão -Fiscal do município (ÜF'Í--') para viagens
e s t ai:J u a i s s e m p e r n o i t e e 11 (o n z e ) uni d ai:l e s i"' ai::l r áo -F i s i;;: a 1 d o
município < ÜPF) para viagens estaduais com pernoite,,

Artigo 4o„ - As diárias seráo pagas
concessáo do i--'residente „

an t e c i f-ad am e n t e ? ihe i;;i i an t e

A r t i g o 5 o „ -- Ü l:i e n e -F i i:; i ai;J o ? até o i::l é c i ivi o d i a ú t i 1 ap- o s o
regresso? deverá apresentar o Boletim de Diárias? constante do
AneKO I da F-resente líeso lucao ? como prestacáo de contas.,

Artigo óo„ -- O bene-Ficiado que náo prestar contas nos termos do
r r t i g o anterior? terá o v a 1 o r adi an t ad o i::l e s i:;: o n t ai::l o i::l e u ivi a s ó vez?
em -Folha de pagamento? no mes em curso,,

Artigo 7ü„ -- Esta líesolucáo entrará em vigor na data de sua
F'ubl icacáo ? revogadas as disF-osicoe^í-N^m contrário? especialmente
a Resolucáo 0E8/91 e 014/93

C ac h o e i r o d e 11 ai"- e m i r i m ? S 3 d

WILS

CO de 1995,

JUAREZ TAVARES I1ATTA
[••'residente

ALUIR FORTE DÜS SANTOS
io„ Secretário

ar

e s ;i.

AS oy,_A-is
refcarIO

OS SANTOS
ente

RUA BARÃO OO ITAPEMIRIM, OS EOIFÍCIO FÓRUM - OENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293DO-1 1 □
TEL/PABX: [DST] 5221DG22 - FAX: [027] S21-13DS - CACHOEIRO OEI iTAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

lâãv'^
m

-íãPrt-

ANEXO I - CONFORME RESOLUÇÃO

w

SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

BOLETIM DE DIÁRIAS
íome:

:argo ou função: Séde de
serviço

ÜIA

VIAGEM EFETUADA

LOCAL DO PERNOITE
MEIO DE

TRANS

PORTE

N °dí

diária.
NATUREZA 00 SERVIÇO EXECUTIVOpartida I CHEGADA

HORA LOCALIDADE | HORA | LOCALIDADE

1

2

3

4

5

6

7

8

8

0 -

1

2

3

4

6

6

7
,

8

g

0

1

2

3

4

5

6

7

B

9

9

1

;to, com direito a diárias.

X  = Cz$.. Em de de 19

CHBFK DA HBPARTIÇAO

•Um de Diárias — Mod. 38

ASSmATDSA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MQNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

JUSTIFICATIVA

Mataria apresentada em função dos yltimos reajustes

sofridos, conforme demonstrativo anexo.

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Relaç^ de preços de dUtrias de hot$-is cinco estrelas e quatro estre

las.

Salvador - cinco estrelas -Bahia Oton Pallace- = 126,00 e 140,00

- quatro estrelas - Kaesa Park = 90,00 e 90,00

Rio de Janeiro ..cinco estrelas - Rio Otton Pallace - 165,00 e 180,00

- quatro estrelas - Copa Dor - 100,00 e 110,00

são Paulo - cinco estrelas - Brasilton - 160/Ç0 e 190,00

- quatro estrelas - Augusta Pallace - 110,00 e 130,00

Ceara - cinco estrelas - Ciza Park - 136,00 e 148,00

quatro estrelas Novo Hotel Fortaleza - 88,00 e 104,00

Brasilia - cinco estrelas -Hotel Naoum Plaza - 147,00 e 165,00

-  quatro estrelas - Hotel Eron - 107,00 e 116,00

P. Alegre - cinco estrelas - Center Park - 138,00 e 166,00

- quatro estrelas - Plaza P. Alegre - 90,00 e 104,00

Recife - cinco estrelas - Sheraton - 130,00 e 145,00

- quatro estrelas - Internacional - 90,00 e 100,00

Vitória - cinco estrelas - Senàc íi-'' 89,00 e 95,00

quatro estrelas - Porto do Sol - 85,00 e 110,00

Obs: Estes preços são de fevereiro, podem sofrer reajustes e são pre

ços dos hotqis. O preço da Itapemirim Turismo pode ter algum desconto,

depende de negociações. Os preços dos hotéis acima são individuais

e duplos.

VEREADORES,, VES - 002/10000/93

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E EEDAgÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 010/95

INICIATIVA: Mesa Diretora

RELATOR: Vereador Antonio Cezar Eerreira

RELATÓRIO
É realmente necessário que seja disciplinado o sis

tema de concessão de diária; louve-se, portanto, a iniciativa
da Mesa Diretora. Somos pelo encaminLamento regiaar da matéria;
nosso parecer é favorável.

VOTO DO RELATOR

Pela aprovação.

VOTO DO PRESIDENTE

favorável

VOTO DO MEMBRO

De acordo

DECISÃO
Decide a Comissão, por unanimidade, que a matéria-

deva ser aprovada.

Sala das Sessões, ̂  drè-suango de 1995

ALBINO DA SILVEIRA - ANTONlOol^AR PERRE
Presidente Relator br o

ÍAIS

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

TS»

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE E OEÇAMEETO

PROJETO DE SESOLUÇÃO 010/95
INICIATIVA: DIRETORA

MARIA BEATRIZ C. A. DE SOUZA
RELATOR:

RELATÓRIO;

Trata-se de Projeto de Resoltição que disEiplina a concessão de '

diárias a Vereadores ou Servidores da Câmara Municipal de Caclio-

eiro de Itapemirim- ES, fixa seus valores e revoga as Resoluções

028/91 e 014/93.

O Projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Oomis

são,

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDEUTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com .0 Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus memhros, pelo enca-

minliamento regaçar da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Conkssões, 06 de abril de 1995

AVÍLld/}/[ACHADp^m SILVA- Presidente
I/IARIAVBÈÍTRIZ^C. a. de SOUZA- Relatora

UILSOU mLLEM^DOS SANTOS- Membro

SALA DAS COn/ilSSÕES SC - 001/10000/94

NOilE

ííLnif;; f"orti:;:g dos santos

íSLOAFN] SCALABFOFN

AN A F;; IN ALBINO SILNEIF^A

ANTÔNIO CEZAFF FEFNTEIFoA

A VIL 10 ilACF-iADO SILVA

0 ]: D i: N A F? N O E :í: a a n d ff a d e

EDISQN V,. FASSAFNILA

ELIAS JOSÉ SAFrrOFL!:

ELINAF:; FEFN-FEIFFA

filGNEF:; IIANSüFó

; :i; n NSO

- ->• -

...x_
X

X

JATF-ilR GONEG NOREIRA

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA

:)C

JOSÉ CARLOS AMARAL

JUAREZ TAVARES NATTA 1
LUCAS MOULAIS

!1a„ BEATRIZ C A„ SOUZA

TF-iÉO SOUZA MOURA

WALTER GOMES

UILSON DILLEN SANTOí

...X.
X

X
.. ..

PROJETO No

REQUERIMENTO Ng„

DATAS

RESULTADO DA

VOTACSOs

APROVADO EM

pnR____
D ISCUSG?íi

Sola. Sassoeí /Í9

F r e s :i. í;;í ente

REJEITADO EM

POR_

j)iscussj;r

S a 1 a Si; o s s o e o ̂ / / i 9 1

P r a í;; :i. J anta

PEDIDO DE VISTA POR

■!;j ala o ̂v: S Cí a a ■: / / !i. V

F r a s :i. í::I anta

RETIRADO DE PAUTA
A REQUERIMENTO DO

S a .1. a S a a o a ^ , ./Í9.

OBSERVAÇÃO
F-Tasi danta

Aprovado em ^ ̂  Discuss?io
por UNANIMIDADE

Data da Sessão [X / Q H l IX.

Presidente

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Mat^pia apresentada, em função dos uttimos reajustes

sofridos, conforme demonstrativo anexo.

VEREADORES VES - 002/10000/93